REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 47, daté 31.05.2022

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE VKB NR. 162, DATE 23.12.2021 “PER
MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE NXENESVE TE ARSIMIT PROFESIONAL
DHE KONVIKTEVE TE SHKOLLES SE MESME PROFESIONALE “BEQIR CELA”
DHE SHKOLLES SE MESME TEKNOLOGJIKE “HYSEN CELA”, Qf PLOTESOJNE
KRITERET LIGJORE PER PERFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PER VITIN
SHKOLLOR 2021-2022”, TE NDRYSHUAR

NE& mbéshtetje t€ Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Vendimit té
Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 666, daté 10.10.2019 *Pér kuotat financiare té ushqimit n€ mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pé€r nxénésit e

arsimit parauniversitar né Institucionet Arsimore Publike” i ndryshuar, Vendimit t&¢ Késhillit
Bashkiak nr.162, dat¢ 23.12.2021 “Pér miratimin e listés emérore té nxénésve t& arsimit

profesional dhe konvikteve t& Shkollés s&¢ Mesme Profesionale “Begir Cela” dhe Shkollés s&
Mesme Teknologjike “Hysen Cela”, q& plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursave dhe
pagesave pér vitin shkollor 2021-2022” ndryshuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 29,
dat¢ 28.04.2022, shkresén nr.19590 prot., daté 08.11.2021 t& Ministrisé s& Financés dhe
Ekonomisé, protokolluar né Bashkiné Durrés me nr. 12210 prot., daté 12.11.2021, shkresén
nr.5204/61 prot., dat€ 24.11.2021 & Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, protokolluar né Bashkiné
Durrés me nr. 11473/2 prot., daté 01.12.2021, Urdhérit t& Kryetarit t€ Bashkisé nr.571, daté
16.11.2021 “Pér ngritjen e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pé€r pérfitim burse dhe pagese
per nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2021-
20227, Urdheérit té Kryetarit t&¢ Bashkisé nr.572, daté 16.11.2021 “Pér ngritjen e komisioneve
prané Shkollave t¢ Mesme Teknologjike, Profesionale dhe Sportive te qytetit te Durrésit pér
shqyrtimin e kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit e arsimit parauniversitar né

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




Institucionet arsjg}j:g{e publike pér vitin shkollor 2021-2022”, Shkresés sé Shkollés s&¢ Mesme
Teknologjikg%‘l—fﬁs‘éﬁ Cela” nr.316 prot., daté 09.05.2022 protokolluar me tonén nr.4334 prot.,
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Spﬁﬂe\@gb&;%@ﬁﬁniteteve Fetare né€ Bashkiné Durrés, me propozim té Kryetares sé Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

. Miratimin e ndryshimit t¢ VKB-sé& nr.162, daté 23.12.2021 t& ndryshuar, pérsa i pérket
heqjes s€ bursés pér nxénésit né tabelén e pikés 1 “Miratimin e listés emérore t& nxénésve té
Shkollés s&¢ Mesme Teknologjike “Hysen Cela”, q& plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin
e burs€s pér vitin e paré, viti shkollor 2021-2022”, si mé poshté vijon:

Nr. | Emér Mbiemér Viti Data e largimit Arsyeja e largimit
32 | Serxho Artor Kapxhiu paré 13.04.2022 Mungesa

2. Miratimin e ndryshimit t& VKB-sé& nr.162, daté 23.12.2021 t& ndryshuar, pérsa i pérket
heqjes s€ bursés pér nxénésit né tabelén e pikés 4 “Miratimin e listés emérore t& nxénésve qé
rujn€ bursén né Shkollén e Mesme Teknologjike “Hysen Cela”, q& plotésojné kriteret ligjore
pér pérfitimin e bursés pér vitin e dyté e lart, viti shkollor 2021-2022”, si mé poshté vijon:

Nr. | Emér Mbiemér Viti Data e largimit | Arsyeja e largimit
20 | Rafael Fatmir Qyra dyté 09.03.2022 Déshiré
33 | Erisa Arben Kovagi dyté 15.02.2022 Déshiré
69 | Ledjon Gézim Rina treté 21.02.2022 Déshiré
94 | Samuel Ilirjan Blloshmi | katért 28.02.2022 Migrim

3. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Drejtoria e Arsim, Kulturg, Rini, Sporte dhe
Komuniteteve Fetare dhe Qendra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&¢ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr Jfprot. Durrés, mé@ Z-O& 2022

Lénda: Verifikim 1 ligjshmérise s& aktit
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DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.47 daté 31.05.2022
“Pér miratimin e ndryshimeve n€ VKB nr.162, daté 23.12.2021 Pér miratimin e list€s emérore té
nxénésve t€ arsimit profesional dhe konvikteve té€ shkollés s€& mesme profesionale “Beqir Cela”
dhe shkollés s€ mesme teknologjike “Hysen Cela”, q€ plot&€sojné kriteret ligjore pér pérfitimin e
bursave dhe pagesave pér vitin shkollor 2021-2022", t&€ ndryshuar”.

E gjej até t€ bazuar né€ ligj dhe né bazé t&€ kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin.
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Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.cov.al 1




